1

安盛天平财产保险有限公司

关于与 AXA Life and Health Reinsurance

Solutions Pte. Ltd.签订合作协议的关联

交易信息披露公告

根据《银行保险机构关联交易管理办法》（中国银行保险监

督管理委员会令〔2022〕1 号）及相关规定，现将安盛天平财产

保险有限公司（以下简称“安盛天平”或“本公司”）与 AXA Life

and Health Reinsurance Solutions Pte. Ltd.的关联交易的

有关信息报告如下：

一、交易对手情况

本 次 交 易 对 手 AXA Life and Health Reinsurance

Solutions Pte. Ltd.的情况如下：AXA Life and Health

Reinsurance Solutions Pte. Ltd.主要从事再保险经纪业务。

注册地为新加坡。公司资本金为 600,000.00 新加坡元。AXA Life

and Health Reinsurance Solutions Pte. Ltd.是本公司以股

权为基础的关联方。

二、关联交易类型及交易标的情况

本公司向 AXA Life and Health Reinsurance Solutions

Pte. Ltd.摊回包括机构建设费用、监管费用、市场和品牌费用、

财务会计支持费用、IT 和其支援费用、人事相关费用等在内的本

公司已承担的相关费用。

2

三、交易协议的主要内容

本公司拟与 AXA Life and Health Reinsurance Solutions

Pte. Ltd.签订《Variation to Corporation Agreement》。根

据协议约定，本公司向 AXA Life and Health Reinsurance

Solutions Pte. Ltd.摊回各项本公司已承担的相关费用支出，

包括机构建设费用、监管费用、市场和品牌费用、财务会计支持

费用、IT 和其支援费用、人事相关费用等。

四、关联交易的定价政策

该协议下的费用摊回采用合理的成本归属和分摊机制，按相

关业务的比例以及实际产生的成本进行计算。

五、交易决策及审议情况

由于 2023 年该协议项下的预计交易量为 5800 万人民币，达

到重大关联交易的认定标准。该交易已于 2023 年 6 月 30 日召开

的第四届董事会关联交易控制及消费者权益保护委员会第二次

（临时）会议审议及第四届董事会第四次（临时）会议，经所有

董事（包括独立董事）一致同意批准。以上交易并不存在协议双

方之间不当利益输送的情形。

六、中国银保监会认为需要披露的其他事项

无。

安盛天平财产保险有限公司

2023 年 7 月 19 日